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Hans.eriksson@stockholm.se 

 

 Till  

Fastighetsnämnden 2013-12-10 

Idrottsnämnden 2013-12-17 

 

 

Anläggande av en 11-manna 

konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP 

Förslag till genomförandebeslut 

Fastighetskontorets förslag till beslut 
1.  Fastighetsnämnden godkänner redovisat förslag till anläggande 

av en 11-manna konstgräsplan på Aspuddens IP till en beräknad 

investeringsutgift om 15,0 mnkr, som utförs efter beställning 

från idrottsförvaltningen. 

 

Idrottsförvaltningens förslag till beslut 
1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av 

en 11-manna konstgräsplan på Aspuddens IP till en beräknad 

investeringsutgift om 15,0 mnkr som förvaltningen beställer av 

fastighetskontoret för utförande. 

 

 

Juan Copoví-Mena Olof Öhman 

Förvaltningschef Förvaltningschef 

Fastighetskontoret Idrottsförvaltningen 
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Sammanfattning 
Fastighetsnämnden och idrottsnämnden fattade vid sina re-

spektive möten den 18 juni 2013 inriktningsbeslut om anläg-

gande av en 11-manna konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP. 

Den sammanlagda investeringsutgiften beräknades utifrån det 

programunderlag som fanns framtaget till 12,0 mnkr kronor. 

Enligt beslutet i idrottsnämnden fick förvaltningen i uppdrag 

inför ett kommande genomförandebeslut, att beställa framtag-

ning av erforderliga handlingar för genomförande av projektet. 

I ett sådant uppdrag ingår också att ta fram en kalkyl baserad 

på de framtagna handlingarna.  

 

I investeringsbilagan för verksamhetsplan 2014 avsattes  

13,0 mnkr för byggande av den nya planen inklusive intillig-

gande skolidrottsytor med mera. För projektering finns i 2013 

års investeringsram1,0 mnkr avsatt. Utifrån de handlingar som 

nu tagits fram inklusive kostnader för tillkommande arbeten 

och oförutsett, beräknas den sammanlagda totalkostnaden för 

projektet uppgå till 15,0 mnkr.  

 

Ritningar och övriga handlingar för att bygga om den befint-

liga 11-manna naturgräsplanen samt sätta upp nya belysnings-

master, nytt stängsel och anlägga nya friidrottsytor för skolid-

rott finns nu framtagna. I utförandet ingår även byggandet av 

ett förråd samt hårdgöring av kommunikationsytor i anslutning 

till den nya planen. 

 

För själva byggnadsarbetet finns 13,0 mnkr avsatta inom ra-

men för investeringar i idrottsanläggningar 2014. Det innebär 

enligt framtagen kalkyl, att ytterligare 1,0 mnkr behöver tillfö-

ras projektet genom omfördelning inom totalramen. Detta 

kommer att redovisas i samband med kommande avstämning i 

tertialrapport 1 2014.  

 

Upphandling enligt lagen om offentlig upphandling i form av 

en utförarentreprenad, beräknas ske under vintern 2013/2014 

med byggstart tidig vår. Själva byggtiden är beräknad till cirka 

20 veckor vilket, om inget oförutsett inträffar, innebär att den 

nya planen beräknas kunna tas i drift i augusti 2014.   

 

Bakgrund 
Fastighetskontoret fick enligt inriktningsbeslut i juni 2013 i 

uppdrag att ta fram handlingar för upphandling av en 11-man-
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na konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP, där det idag finns 

en 11-manna naturgräsplan. I projektet ingår också, enligt det 

program som ligger till grund för uppdraget, utförande av nya 

skolidrottsytor i form av löparbanor, längdhoppsgrop samt 

ytor för kula och basket med mera. 

 

Utifrån de handlingar som nu finns framtagna, har en uppdate-

rad kalkyl tagits fram. Enligt denna konstaterar fastighetskon-

toret att projektet blir något dyrare än vad den preliminära kal-

kylen baserad på programhandlingarna gav vid handen. Enligt 

den nya kalkylen uppgår den sammanlagda kostnaden, inklu-

sive vad som hittills upparbetats, till 15,0 mnkr. 

 

Projektet upprustning av Aspuddens IP finns med i flerårspro-

grammet 2013-2015 och finns upptagent i investeringsbudge-

ten för 2014 med 13,0 mnkr. För projektering med mera finns 

1,0 mnkr avsatt i budget för 2013. Det innebär att det fattas  

1,0 mnkr som måste tillföras genom omfördelning inom total-

ramen för investeringar i idrottsanläggningar, vilket förvalt-

ningarna återkommer till i samband med avstämning i tertial-

rapport 1 2014. Projekteringen är nu i stort sett avslutad och 

ett förfrågningsunderlag för anbudsinfordran kommer att skic-

kas ut så snart ett genomförandebeslut har fattats.  

 

Ökningen av investeringskostnaden på 3,0 mnkr i förhållande 

till de 12,0 mnkr som angavs som preliminär kostnad i inrikt-

ningsärendet, innebär att den självkostnadsbaserade hyran för 

idrottsförvaltningen på helårsbasis år 1 kommer att öka från 

1,2 mnkr till 1,35 mnkr. För 2014 innebär det en tertialårshyra 

på 450 tkr räknat från och med den 1 september.  

 

Mål och syfte 
Efter upprustningen ska den Aspuddens IP som användes re-

dan vid Olympiska spelen 1912, kunna tas i drift och då mot-

svara dagens breddidrottskrav. Det vill säga den ska motsvara 

de krav som idag ställs på en modern idrottsplats avsedd för 

breddverksamhet. Jämfört med en naturgräsfotbollsplan så 

klarar konstgräsplanen betydligt fler nyttjandetimmar såväl 

per dygn som per år. Erfarenhetsmässigt räknar man med ett 

nyttjande på drygt 2 000 timmar per år, vilket är en markant 

ökning jämfört med dagens anläggning. En naturgräsplan kla-

rar inte ett nyttjande mer än kanske 20 timmar per vecka med 
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bibehållen kvalitet. En välanvänd konstgräsfotbollsplan 

kanske används 10-15 timmar per dag.  

 

Åtgärder 
För att bygga upp underlaget för den nya konstgräsfotbollspla-

nen behöver nuvarande jordlager på 45-50 cm schaktas bort 

och en ny grusöverbyggnad med dränering utföras. Jorden kan 

lämpligen återanvändas, antingen på andra idrottsplatser eller 

säljas. Vilket som blir fallet, kommer att anges i förfrågnings-

underlaget. Kvaliteten på jorden kommer att analyseras för att 

ge svar på frågan om det finns några markföroreningar som, 

enligt gällande regler och gränsvärden, kan påverka använd-

ningen.  

 

Förutom anläggande av den nya konstgräsfotbollsplanen för-

ses idrottsplatsen med planbelysning, nya skolidrottsytor, samt 

förråd för idrottsdriften. Dessutom ingår i projektet en hårdgö-

ring av intilliggande kommunikationsytor. 

 

Tidsplan 
Projektering är i stort sett avslutat, endast mindre delar åter-

står. Under förutsättning av ett godkänt genomförande, sker 

sedan en upphandling i början av 2014. Om inget oförutsett 

inträffar i form av överprövning av upphandlingsbeslutet eller 

annat som förvaltningarna inte har skäl att räkna med, bör en 

byggstart kunna ske i mars/april 2014. Med en byggtid på 20 

veckor beräknas den nya konstgräsfotbollsplanen vara klar i 

slutet av augusti 2014.  

 

Organisation 
Projektet genomförs enligt den process för investeringar i id-

rottsanläggningar som fastighetskontoret och idrottsförvalt-

ningen har kommit överens om. Det innebär att fastighets-

kontorets projektledare leder genomförandet och att idrotts-

förvaltningen medverkar. Alla eventuella avvikelser från ge-

nomförandebeslutet gällande ekonomi, tidsförskjutning eller 

annat av betydelse rapporteras omgående av utföraren till be-

ställaren. Ekonomiska omfördelningsbehov av betydelse inom 

investeringsramen hanteras i samband med tertialrapporterna.  
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Ekonomi 
I fastighetsnämndens investeringsprogram för 2013 finns  

1,0 mnkr avsatt för projektering. I gällande förslag till investe-

ringsprogram och budget 2014, finns 13,0 mnkr avsatta för 

genomförande under 2014. Enligt en nyligen upprättad kalkyl 

baserad på de handlingar som tagits fram beräknas projektet 

totalt, inklusive hittills nedlagda kostnader, kosta 15,0 mnkr. 

Det innebär att ytterligare 1,0 mnkr behöver tillföras genom 

omfördelning från andra projekt inom den totala ramen för in-

vesteringar i idrottsanläggningar, något som kommer att redo-

visas i samband med tertialrapport 1 2014. 

   

Projektet kommer att generera en hyreshöjning för idrottsför-

valtningen på cirka 1,35 mnkr, som huvudsakligen består av 

kapitalkostnader. Den nya konstgräsfotbollsplanen kommer 

därutöver att medföra ökade driftkostnader för idrottsförvalt-

ningen som ökad skötseltid och påfyllande av granulat om 

cirka 0,2 mnkr per år.  

 

Kapitalkostnaden har beräknats utifrån nedan angivna kostna-

der och avskrivningstider enligt den tillämpning som staden 

följer. Internräntan är beräknad till 2,85 procent. 

 

Markanläggningar, belysning, stängsel m.m.,  

avskrivning 20 år  11,5 mnkr 

Ytskikt på konstgräsplanerna, avskrivning 10 år    3,5 mnkr 

Summa kostnader     15,0 mnkr 

 

Samråd 
Samråd sker löpande mellan beställare (idrottsförvaltningen) 

och utförare (fastighetskontoret) enligt den överenskomna 

investeringsprocess som gäller för genomförande av investe-

ringar i idrottsanläggningar. 

 

Risker 
I nuvarande läge är bedömningen att det inte föreligger några 

risker i projektet, möjligen med undantag för att den angivna 

starttiden 1 april kan anses väl optimistisk, liksom byggtiden 

på 20 veckor. Drifttagning i slutet på augusti förutsätter också 

att entreprenaden godkänns vid slutbesiktningen direkt. En 

geoteknisk undersökning av marken gjordes redan 2006 och 

bedömningen är att det inte har skett några förändringar som 
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skulle kunna påverka projektets genomförande beträffande 

tidplan eller kostnader.  

 

Plan för uppföljning 
En löpande uppföljning av projektet sker. Eventuella ekono-

miska avvikelser rapporteras i samband med tertialavstäm-

ningar. Efter färdigställande och drifttagning redovisas en slut-

rapport. Av den ska framgå eventuella avvikelser mellan vad 

som ursprungligen planerades och beslutades och slutliga re-

sultatet.  

 

Förvaltningarnas förslag 
Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen föreslår med stöd 

av vad som ovan anges, att fastighetsnämnden och idrotts-

nämnden godkänner anläggandet av en 11-manna konstgräs-

fotbollsplan med omgivande skolidrottsytor, för totalt  

15,0 mnkr. De kalkylerade kostnaden innebär att ytterligare 

1,0 mnkr i förhållande till nu gällande budgetförslag behöver 

tillföras projektet genom omfördelning från andra projekt 

inom den totala ramen för investeringar i idrottsanläggningar. 

Detta kommer att redovisas i samband med tertialrapport 1för 

2014. 

 

________ 


